R E Q U E R I M E N T O  Nº. 774

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/7/2010

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que segundo os dados extraídos do SIAFI - Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal, no dia 28/06/2010, o convênio do nosso município no período de 22/06/2010 a 28/06/2010, através do Número do Convênio 657149, foi de R$ 643.498,52 (seiscentos e quarenta e três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos);

CONSIDERANDO que o objeto desta liberação pelo Governo Federal, através do Ministério da Educação, é a CONSTRUÇÃO DE ESCOLA(S), NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE REESTRUTURACAO E APARELHAGEM DA REDE ESCOLAR PÚBLICA DE EDUCAÇÃO INFANTIL – PROINFANCIA, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe qual o destino da verba liberada pelo Governo Federal, através de convênio com o Ministério da Educação, objetivando a CONSTRUÇÃO DE ESCOLA(S), NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE REESTRUTURACAO E APARELHAGEM DA REDE ESCOLAR PÚBLICA DE EDUCAÇÃO INFANTIL – PROINFANCIA.

Plenário Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta, 5 de julho de 2010.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
wlf